oparty na sielankowych opowieściach Weysenhoffa, stawialiśmy wówczas taką oto prognozę, którą pozwolimy sobie tu przytoczyć wobec tego, że może ona jeszcze i dziś jeszcze służyć jako odpowiedź na utyskiwania, lamenty i klątwy emigrantów kowieńskich.

„Ale czas już wielki, — pisaliśmy w № 11 z dn. 10 (23) marca 1912 r. nawiązując do artykułów „Kurjera Litewskiego“ — by dano spokój frazeologii, która nic nie wyjaśnia i trąci mocno myszką. Znośny modus vivendi pomiędzy szlachcicem Polakiem a chłopem Litwinem może się wytworzyć z wielkim prawdopodobieństwem. O spójni duchowej, o uczuciu miłości trudno nawet marzyć.